



Nota van Inlichtingen

Gemeente Texel

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding

"Het chippen en leveren van minicontainers inclusief dienstverlening"

Datum: 04-03-2025

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

Nota van inlichtingen "Het chippen en leveren van minicontainers inclusief dienstverlening" van gemeente Texel

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	03 - PVE	3	Eis E-1.15	U stelt binnen eis E-1.15 > De werkzaamheden inzake het uitzetten van de nieuwe minicontainers en het bechippen van de huidige en nieuwe minicontainers dienen plaats te vinden in de volgende periode: week 28 t/m week 30 2025. Vraag: Deze weken vinden plaats tijdens de schoolvakanties welke dit jaar gelden van 5 juli t/m 31 augustus (week 28 t/m 36). Graag willen wij u vragen om de werkzaamheden te laten plaatsvinden in de weken 37 t/m 39 dit in verband met veiligheid tijdens de werkzaamheden in verband met de grote toeristische drukte qua mensen in de dorpen op het eiland en de capaciteit van onze medewerkers tijdens deze vakantieperiode.	Het toeristisch seizoen op het eiland Texel is het jaar rond, waarbij het in de zomer, gerekend vanaf mei tot en met september, drukker is dan in de overige maanden. Ja, de werkzaamheden zijn gepland in de zomervakantie. Er is opdrachtgever veel aan gelegen om deze planning te realiseren. Dit heeft als reden, dat vanaf Q3-2025 gestart wordt met het in kaart brengen van de afvalstromen. Het op orde hebben van de basis is daarvoor een vereiste. Daardoor blijft de gestelde planning gehandhaafd, waarbij in het verificatieoverleg de definitieve planning wordt besproken.
2	03 - PVE	5	Eis E-28	U stelt binnen eis E-1.28 > De bestaande containers kunnen van verschillende merken / fabricaten zijn, nl. Schafer, Plastic Omnium, Kiko, Milko en Otto (ESE). Het is mogelijk dat er in straten verschillende containers staan (door bijvoorbeeld latere vervangingen van de in de eerste instantie geleverde container). De inschrijver dient met deze variatie om te kunnen gaan. Vraag: Mogen wij ervanuit gaan dat de container van elk verschillende merk / fabricaat van 1 dezelfde type/model is, zodat er voor elk verschillend merk / fabricaat er maar 1 specifieke freesmal nodig is voor de exacte positionering van de nieuwe chip.. en kunt daarbij dit type van elk merk / fabricaat tijdens een nieuw te houden schouw aan ons presenteren voor juiste opmeting, en per direct na gunning deze betreffende containers aan ons te verstrekken zodat wij tijdig onze freesmallen kunnen organiseren..?	Nee, inschrijver kan er niet van uit gaan, dat een container van een merk / fabricaat van één en hetzelfde type / model is. Het is voor opdrachtgever niet mogelijk om alle merken / fabricaten met de verschillende typen / modellen in kaart te brengen. Dit houdt in, dat een schouw van alle merken / fabricaten met de verschillende typen / modellen niet mogelijk is. Het is voor opdrachtgever tevens niet mogelijk om alle merken / fabricaten met de verschillende typen / modellen na gunning aan de winnende inschrijver te leveren. Dit zal in het werk bepaald moeten worden.
3	03 - PVE	5	Eis E-28	U stelt binnen eis E-1.28 > De bestaande containers kunnen van verschillende merken / fabricaten zijn, nl. Schafer, Plastic Omnium, Kiko, Milko en Otto (ESE). Het is mogelijk dat er in straten verschillende containers staan (door bijvoorbeeld latere vervangingen van de in de eerste instantie geleverde container). De inschrijver dient met deze variatie om te kunnen gaan. Vraag: Mogen wij ervanuit gaan dat de container van elk verschillende merk / fabricaat van 1 dezelfde type/model is, zodat er voor elk verschillend merk / fabricaat er maar 1 specifieke freesmal nodig is voor de exacte positionering van de nieuwe chip...? Zo, nee... kunt u dan voor alle verschillende types van elk merk / fabricaat tijdens een nieuw te houden schouw aan ons presenteren voor juiste opmeting, en per direct na gunning deze betreffende containers aan ons te verstrekken zodat wij tijdig ons freesmallen kunnen organiseren..?	Zie het antwoord op vraag 2.

Nota van inlichtingen "Het chippen en leveren van minicontainers inclusief dienstverlening" van gemeente Texel

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
4				<u>Mededeling van de aanbestedende dienst:</u> Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Niet de juiste versie van prijsinvulformulieren en/of kwalitatieve gunningscriteria bijgevoegd • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Onjuist ingevulde waarden op kwalitatieve gunningscriteria die niet kunnen worden onderbouwd (of niet voldoen aan de minimale/maximale eisen) • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ongeldige certificaten (geldigheidsduur bijvoorbeeld reeds verlopen) inzake ISO 9001, ISO 14001, VCA * of VCA** en Erkend Duurzaam bijgevoegd • Ontbrekende documenten in de inschrijving. Zie hiervoor de checklist op in bijlage A van de aanbestedingsleidraad	